



AVDELNINGEN FÖR NATURVÅRD  
Viltförvaltning  
Tobias Hjortstråle  
Telefon 010 - 22 49 277  
tobias.hjortstrale@lansstyrelsen.se

Regeringskansliet  
Näringsdepartementet

E-post: n.remissvar@regeringskanslitet.se

## Yttrande angående remiss av förslag till ändring av bestämmelserna i jaktförordningen avseende tillåtna jaktmedel, ert Dnr N2018/03490/RS

Länsstyrelsen i Västmanlands län har beretts tillfälle att avge yttrande i rubricerat ärende.

### Sammanfattning av yttrande

Länsstyrelsen är positiv till Regeringens förslag.

- Länsstyrelsen tycker att Regeringens förslag i stora delar är bra.
- Länsstyrelsen konstaterar att det finns delar i förslaget som Regeringen bör överväga att ändra. Nedan följer Länsstyrelsens synpunkter.

### Synpunkter på remissen

Länsstyrelsen väljer att lämna kommentarer på förslaget i samma rubrikform som förslaget har på nya kapitel och paragrafer.

#### 2 Författningsförslag 14 a §

*”Elektronisk bildförstärkare eller bildomvandlare, värmekamera eller rörlig belysning i nära anslutning till jaktvapnet får användas vid jakt efter vildsvin.”*

Länsstyrelsen anser att det borde stå ”monterat på jaktvapen” istället för i ”nära anslutning”. Ändringen innebär att det inte råder några tveksamheter om i vilka situationer jaktmedlet får användas.

#### 2 Transportmedel

*”Båtar som framförs med högre hastighet än fem kilometer i timmen.”*

Länsstyrelsen anser att enheten för båthastighet bör ändras till knop.

#### 7 Konsekvenser

I förslaget uttrycks att en förändring skulle innebära en förenklad administration för länsstyrelserna. Länsstyrelsen håller med om det eftersom länsstyrelserna inte längre kommer att pröva frågan om tillstånd. Själva hanteringen av tillstånd har dock inte varit en svår eller särskilt betungande administrativ börda. Hittills i år har 158 personer fått tillstånd att använda rörlig belysning eller bildförstärkare. Detta fördelat på 26 ärenden.

En annan konsekvens som lyfts fram i förslaget är att fler vildsvin kommer att skjutas med denna förändring och att skador på grödor kommer att minska. Länsstyrelsen anser att det är tveksamt att förändringen kommer få några omfattande effekter. I Västmanland har tillväxttakten på vildsvin de senaste 9 åren varit 21,5 procent per år, detta trots en omfattande jakt. Under förra jaktåret rapporterades 2400 fällda vildsvin (vi vet även att underrapportering av fällda vildsvin är stor). Länsstyrelsen anser att lagt förslag kan innebära en marginell påverkan på antalet fällda vildsvin och därmed kunna ge en liten effekt på tillväxttakten.

Det framgår av förslaget att en konsekvens är att de jaktmedel som föreslås få användas legalt vid jakt efter vildsvin, även kan användas illegalt vid jakt efter andra djurarter. Länsstyrelsen delar den uppfattningen, dock är det svårt att vet hur stor risk det är och vad de långsiktiga effekterna blir.

I ärendets slutliga handläggning har landshövding Minoo Akhtarzand, beslutande, samt vilthandläggare Tobias Hjortstråle, föredragande, deltagit.

Minoo Akhtarzand

Tobias Hjortstråle